
No ti ce d'uti li sa ti on
Fran çais

el meg ICT



Déclaration de conformité et marque CE

Ce dis po si tif ré pond aux exi gen ces de la di rec ti ve R&TTE 1999/5/CE:

»Di rec ti ve 1999/5/CE du Par le ment Eu ro péen et du Con seil Eu ro péen du 9mars 1999 sur les équi pe -
ments hert ziens et des équi pe ments ter min aux de té lé com mu ni ca tions et la re con nais san ce mu tu el le
de sa con for mi té«. 

La dé cla ra ti on de con for mi té peut être de man dée à l'adres se In ter net sui van te: HTTP://www.bintec-elmeg.com.

Le sym bo le se trou vant sur l'ap pa reil et qui re pré sen te un con te neur à or du res sig ni fie que l'ap pa reil,
une fois que sa du rée d'uti li sa ti on a ex pi ré, doit être éli mi né dans des pou bel les spé cia les pré vu es à cet
ef fet, de ma niè re sé pa rée des or du res mé na gè res cou ran tes. 

© bintec elmeg GmbH - Tous les droits réservés.

L'im pres si on de cet te do cu men ta ti on, même sous for me d'ex traits, n'est per mi se qu'avec l'au to ri sa ti on du con struc -
teur et en ci tant ex ac te ment la sour ce, in dé pen dam ment de la ma niè re ou des mé di as (mé ca ni ques ou élec tro ni ques)
de la dif fu si on.

Les des crip tions foncti on nel les de cet te do cu men ta ti on con cer nant les pro duits lo gi ciels d'au tres con struc teurs sont
ba sées sur le lo gi ciel uti li sé au mo ment de la fab ri ca ti on ou de la mise sous pres se. Les noms de pro duits ou de so cié tés 
uti li sés dans cet te do cu men ta ti on sont dans cer tai nes cir cons tan ces des mar ques com mer cia les pro té gé es par les
pro prié tai res.

B



Ta bles de ma tiè res

Des crip tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Re mar ques de sé cu ri té . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Pan ne de sec teur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Sym bo les . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Uti li sa tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Té lé pho ner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Té lé pho nie ex ter ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Té lé pho nie in ter ne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Pren dre les ap pels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Vous pou vez pren dre la con ver sa ti on de puis vo tre ap pa reil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Rap pelau to ma ti que si oc cu pé / sans ré pon se . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Fi xer le nu mé ro d’appel pour la pro chai ne con ver sa ti on . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Ne pas en voy er tem po rai re ment son pro pre nu mé ro d’appel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Com mu ter tem po rai re ment l’autorisation de nu mé ro ta ti on pour la pro chai ne con ver sa ti on . . . . . . . . . . 8

Ré ser ver un fais ceau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Nu mé ro ta ti on ab ré gée de puis le Ré per toi re té lé pho ni que . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

An non ce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Rég ler l’annonce pour tous les nu mé ros (jour / nuit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Mes sa ge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Sur veil lan ce de la sal le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Iden ti fier un ap pe lant mal veil lant (In ter cep ti on). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Af fec ter des nu mé ros de pro jet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Fonctions cla vier (»ré seau di rect«) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

En voy er une té lé co pie à part ir d’un pos te com bi né. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Ap pel di rect . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Dou ble com mu ni ca ti on . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Sig nal d’appel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Trans met tre des ap pels avec ou sans avis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Con nec ter (ECT) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Va-et-vient . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Con fér en ce à trois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Trans fert d’appel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Ne pas dé ran ger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Va rian tes d’appel (Com mu ta ti on Jour / Nuit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Équi pes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Com mu ter les fonctions d’opérateur d’un abon né in ter ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17



Fol low me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

In stal ler / sup pri mer Fol low me de l’extérieur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Nu mé ro ta ti on par blocs (Au tri che) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Least Cost Routing (LCR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Fonc tions d’hô tel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Ré veil té lé pho nique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Rég ler le ré veil té lé pho ni que par le té lé pho ne de la cham bre (simp le réveil) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Activer MWI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Dis po si tif de por tier (por tier)    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Fonctions d’appel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Con fir mer l’appel d’alarme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Con tact de bran che ment. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Con tact de bran che ment avec foncti on de tou che (de l’extérieur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Call Through . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Dial authorization with PIN (Blocage du téléphone) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Co des nu mé ri ques mo di fiés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Coûts de com mu ni ca tion  / de con ver sa tion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

In ter rom pre la conn ex ion In ter net à part ir du té lé pho ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Menu de sys tème de l’au to com mu ta teur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Té lé pho nes de sys tème . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

In ter com mu ni ca tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Ser vice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Con fi gu ra ti on des foncti on na li tés en uti li sant un té lépho ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Ac cès de ser vi ce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

En trée RAS pour le di ag nos tic de la pas ser el le . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

In di ce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Con fi gu ra tion en uti li sant un té lé phone (ad mi nis tra teurs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31



Des crip tion

L’au to com mu ta teur est un ap pa reil de té lé com mu ni ca tion RNIS qui per met de se rac cor der à l’Eu ro-RNIS (DSS1). 
L’au to com mu ta teur dis pose d’une connexion RNIS ex té rieure, dont la confi gu ra tion, lors du pre mier rac cor de ment, 
s’ef fectue en fonc tion du type de rac cor de ment de l’o pé ra teur du ré seau .  Se lon l’au to com mu ta teur, plu sieurs
connexions RNIS peu vent être ré glées, au choix, comme connexion RNIS in terne ou ex terne.  Le mode de rac cor de -
ment des connexions RNIS ex té rieu res est mo di fiable par pro gram ma tion, entre une connexion point-mul ti point et
une connexion point-point.   En fonc tion du type d’au to com mu ta teur uti li sé, vous pou vez bran cher à la ver sion de
base jus qu ’à 8 ap pa reils ana lo gi ques.  L’em ploi de sys tè mes in ter pho nes ain si qu ’une mu sique ex terne d’at tente (Mu -
sic on Hold) est pos sible.  Par ail leurs, des em pla ce ments de mo dule sont pré vus pour les li gnes ISDN, UP0 et les rac cords a/b, des POTS
pour les li gnes ex ter nes et une pas se relle VoIP-VPN pour la té lé phonie IP, ain si qu ’une «ex ten sion pour l’el meg ICT880» et une «ex ten sion
pour l’el meg ICT880-rack». Ces mo du les dis po sent de connexions RNIS et ana lo gi ques sé pa rées. De plus, il est pos sible
d’ins tal ler des mo du les sup plé men tai res. Les nu mé ros 0 . . . 9999 sont dis po ni bles pour l’at tri bu tion de nu mé ros
d’ap pel in ter nes (dans le cas d’une connexion point-point, il s’a git du nu mé ro cible d’ap pel di rect). Afin de pou voir
bé né fi cier des fonc tions of fer tes par l’au to com mu ta teur, les ter mi naux ana lo gi ques doi vent être ré glés en mode de
nu mé ro ta tion par fré quen ces vo ca les et pos sé der une touche flash. La dé tec tion de la lon gueur du flash peut être pro -
grammée par le PC.  

Les ter mi naux ana lo gi ques, qui fonc tion nent avec nu mé ro ta tion par im pul sions, ne peu vent pas uti li ser de fonc tions 
ou de co des. Veuil lez te nir compte du fait que tous les ter mi naux RNIS  pro po sés dans le com merce ne peu vent pas
uti li ser les ca rac té ris ti ques qu ’offre l’au to com mu ta teur par le biais de leurs tou ches.  
Tous les ter mi naux  connec tés doi vent pos sé der l’au to ri sa tion »di rec tive 
sur les ter mi naux té lé com« ou »di rec tive R&TTE«. 

Remarque:
Ce ma nuel d’u ti li sa tion dé crit seu le ment les mon ta ges et les fonc tions les plus im por tants de l’au to com mu ta teur.
Vous trou ve rez la des crip tion des fonc tions dans l’aide du »Pro fes sio nal Con fi gu ra tor« ou dans la des crip tion des
fonc tions se trou vant sur votre CD-ROM.

Remarque:
Lors du pre mier dé mar rage du pro gramme de confi gu ra tion, on vous de man de ra de sai sir le nom uti li sa teur
et le mot de passe. Veuil lez sai sir le nom uti li sa teur »Ser vice« et le mot de passe »Ser vice«. Atten tion B la casse
des let tres ! Dans la confi gu ra tion, vous pour rez en suite chan ger votre mot de passe et votre nom uti li sa teur.

Re mar ques de sé cu ri té

{Dan ger!! Vous trou ve rez ce sym bol sur le cor don d’a li men ta tion. Dé bran chez la fiche du ré seau avant
d’en le ver le boî tier. 

· Veuil lez te nir compte des tem pé ra tu res de ser vice et de stoc kage à ne pas dé pas ser, in di quées
dans les spé ci fi ca tions tech ni ques. 
Veuil lez lais ser l’ap pa reil at teindre la tem pé ra ture am biante d’ex ploi ta tion avant de le connec ter. 

· Veuil lez no ter les éven tuels ef fets de conden sa tion lorsque la tem pé ra ture am biante aug mente.
N’en le vez l’ap pa reil de son em bal lage, que lorsque la tem pé ra ture am biante d’ex ploi ta tion est at -
teinte.

· Vous ne de vriez ni rac cor der ou dé bran cher au cun câble pen dant un orage ni té lé pho ner.

· Rac cor dez les câ bles aux bor nes pré vues à cet ef fet.

· Veil lez à ce que les cor dons de bran che ments soit po sés de ma nière sûre.

· Evi tez les si tua tions sui van tes:
Enso leil le ment di rect

Des crip tion

1



Sour ces de cha leur (p.ex. ra dia teurs)
Appa reils élec tro ni ques (p.ex. ap pa reils HiFi, ap pa reils de bu reau tique ou mi cro-on des)
Pé né tra tion de li qui des, hu mi di té
Flui des ou va peurs ag gres sive
Empla ce ments avec beau coup de pous sière

· N’u ti li sez pas l’ap pa reil dans des piè ces hu mi des ou dans des lieux à ris ques d’ex plo sion. 

· Veuil lez seu le ment ou vrir les par ties de l’ap pa reil qui sont in di quées dans le ma nuel de mon -
tage/d’ins tal la tion. 

· Veuil lez ne pas tou cher les contacts de bran che ment avec des ob jets poin tus, mé tal li ques ou hu -
mi des.

· Si vous ne vou lez pas fixer l’ap pa reil, veuil lez pla cer l’ap pa reil ou ses ac ces soi res sur un sup port
an ti dé ra pant. 

· Net toyez votre ap pa reil  avec un chif fon lé gè re ment hu mide. 

· Uti li sez uni que ment les ac ces soi res ho mo lo gués.

· Seuls les ter mi naux qui four nis sent une ten sion SELV (cir cuit de faible ten sion de sé cu ri té) et/ou
qui sa tis font à la norme “ETS 300047" peu vent être rac cor dés à l’ap pa reil. Une uti li sa tion
conforme de ter mi naux ho mo lo gués per met de rem plir cette condi tion.

Ali men ta tion (ré seau 230Vca)

· Veuil lez te nir compte du fait que l’ins tal la tion de rac cor de ment élec trique de l’ap pa reil (prise à
contact de pro tec tion) (et, le cas échéant, pour des ap pa reils sup plé men tai res) doit être réa lisée
par un spé cia liste en élec tri ci té ho mo lo gué, afin que soient ex clus tous ris ques pour les per son nes
et le ma té riel!

· Etant don né que votre au to com mu ta teur est équi pé d’une borne de terre de fonc tion, veuil lez
vous as su rer qu ’un conduit de »rac cord à la terre« (conduit d’eau, conduit de chauf fage ou rail de
com pen sa tion de po ten tiel de l’ins tal la tion do mes tique) se trouve dans les en vi rons du lieu de
mon tage. Ce rac cor de ment est né ces saire pour l’u ti li sa tion des mo du les de pro tec tion contre les
sur ten sions.  La liai son à l’au to com mu ta teur doit se faire avec un câble de rac cor de ment pos sé -
dant un dia mètre du moins 2,5 mm2 .

· Re ti rez la boîte d’a li men ta tion à fiche, avant d’en le ver le cou vercle de la caisse et d’ef fec tuer des
tra vaux sur le ta bleau des bor nes de rac cor de ment. Re met tez le cou vercle du boî tier en place sur
l’ap pa reil avant de re bran cher le bloc d’a li men ta tion à fiche.

· Si vous uti li sez des ter mi naux re liés à l’au to com mu ta teur par connexion USB ou RS232, vous de -
vez ins tal ler la terre de fonc tion, des »bou cles de ron fle ment« peu vent si non en ré sul ter. 

· Pré voyez un cir cuit élec trique sé pa ré pour la prise de 230 Vca de votre au to com mu ta teur.  Ain si,
l’au to com mu ta teur ne sera pas mis hors ser vice par des courts-cir cuits qui se pro dui raient sur
d’au tres ap pa reils mé na gers.  

· Nous vous re com man dons de pro té ger l’au to com mu ta teur contre les sur ten sions qui pour raient
se pro duire en cas d’o rage, en ins tal lant une pro tec tion anti-sur ten sion.  Pour ceci, veuil lez
contac ter un ins tal la teur d’é qui pe ments élec tri ques. 

Boîte d’a li men ta tion à fiche

· Veuil lez seu le ment uti li ser le bloc d’a li men ta tion li vré avec le té lé phone ou bien le bloc dis po nible 
en ac ces soire.

· Veuil lez ne pas uti li ser de bloc d’a li men ta tion vi si ble ment dé fec tueux (par ex. boî tier cas sé).

Re mar ques de sé cu ri té

2



Inter ve nir sur ap pa reil ou vert (par ex. bloc des bor nes de rac cor de ment)

· Re ti rez la boîte d’a li men ta tion à fiche, avant d’en le ver le cou vercle de la caisse et d’ef fec tuer des
tra vaux sur le ta bleau des bor nes de rac cor de ment. Re met tez le cou vercle du boî tier en place sur
l’ap pa reil avant de re bran cher le bloc d’a li men ta tion à fiche. 

Appa reils avec ac cus

· Veuil lez seu le ment uti li ser l’ac cu li vré avec le té lé phone ou bien l’ac cu dis po nible en ac ces soire.

· Ne pas uti li ser l’ac cu pour un autre em ploi. N’u ti li sez ja mais d’ac cu dé fec tueux ou vide.

· Ne lais sez pas d’ob jets conduc teurs (clés, trom bo nes, ba gues ou bra ce lets) sur les contacts de re -
charge et de l’ac cu.

· Veuil lez vous dé bar ras ser des ac cus vi des confor mé ment aux dis po si tions lé ga les. Veuil lez les
em me ner aux si tes de re cy clage! Ne ja mais je ter d’ac cus dans le feu.

Appa reils ra dio (par ex. DECT, Blue to oth)

· Il est pos sible que dans cer tains cas les ap pa reils ra dio en route in fluen cent les ap pa reils mé di -
caux. Veuil lez ain si res pec ter les dis po si tions des ins ti tu tions lo ca les.

· N’u ti li sez pas d’ap pa reils ra dio dans les vé hi cu les et dans les lieux à ris ques d’ex plo sion. 

Pan ne de sec teur

En cas de panne de sec teur (230 V~
 

 ten sion du ré seau), l’ au to com mu ta teur ne fonc tionne pas, comme par exemple
les com mu ni ca tions in ter nes et ex ter nes, ne sont plus dis po ni bles. Un ter mi nal RNIS adap té pour l’ex ploi ta tion sur
une source d’a li men ta tion de se cours peut être bran ché sur le mo dule d’a li men ta tion de se cours (NSP).

Lors du re tour du sec teur, les com mu ni ca tions in ter nes et ex ter nes cou pées ne se ront pas au to ma ti que ment re con -
nec tées.  La panne de sec teur n’a en re vanche au cune in ci dence sur les ca rac té ris ti ques de fonc tion ne ment mi ses en
place avec la pro gram ma tion d’ins tal la tion.

Sym bo les

Atten tion SVP: Veuil lez te nir compte s’il vous plaît du fait que dif fé rents ter mi naux n’ont pas obli ga toi re ment les
mê mes to na li tés, ca den ces d’ap pel et pro cé du res d’u ti li sa tion.
Pour des in for ma tions sur la fré quence et sur la lon gueur des ca den ces veuil lez-vous re por ter à la des crip tion des
fonc tions sur le CD joint.

Symboles utilisés

b Ce sym bole vous de mande de dé cro cher le com bi né de votre té lé phone.

g Ce sym bole vous in dique à quel mo ment de la conver sa tion vous vous trou vez. Ici, vous avez dé cro ché votre com bi né.

a Ce sym bole vous de mande de rac cro cher le com bi né de votre té lé phone ou le té lé phone est en po si tion de re pos.

l Ce sym bole in dique qu ’un si gnal se ma ni feste sur un ter mi nal, par ex. Votre té lé phone sonne.

t Ce sym bole vous de mande de com po ser un nu mé ro.

1x0,
*#

Ces sym bo les vous de man dent de sai sir un cer tain chiffre, nu mé ro ou signe.

=x)
~,’

Ces sym bo les mon trent une sé lec tion de chif fres ou de ca rac tè res, par mi les quels vous pou vez choi sir le ca rac tère cor res -
pon dant. 

X Ce sym bole vous de mande de sé lec tion ner un cer tain chiffre ou signe dans une liste ou dans un ta bleau. 

Pan ne de sec teur Sym bo les

3



R Ce sym bole vous de mande d’ap puyer sur la touche flash (touche de si gnal).

q Ce sym bole vous in dique qu ’un si gnal de confir ma tion re ten tit dans le com bi né.

d Ce sym bole in dique une confé rence à trois.

# Si vous sai sis sez un nu mé ro d’ap pel pour le com po ser via un four nis seur d’ac cès SIP, l’é di tion du nu mé ro com po sé ne se
fera que 5 se con des en vi ron après la saisie du der nier chiffre. Si vous ter mi nez la saisie d’un nu mé ro de té lé phone en ap -
puyant sur la touche dièse, le nu mé ro sera im mé dia te ment com po sé. Pour ce faire, l’ap pa reil ter mi nal doit pou voir com -
po ser le dièse dans l’ins tal la tion té lé pho nique. 

Uti li sa tion

Tous les ser vi ces dé crits ne sont pas réa li sés dans la connexion RNIS stan dard de votre opé ra teur du ré seau.Veuil lez
vous ren sei gner au près de votre opé ra teur pour sa voir quel les sont les ca rac té ris ti ques de per for mance qui doi vent
être de mandée sé pa ré ment pour votre connexion RNIS.

Si votre té lé phone est ré glé sur »Accès au to ma tique au ré seau«, vous de vez ap puyer, après avoir dé cro ché, sur b la
touche * avant chaque pro cé dure d’u ti li sa tion.   Pour la fonc tion cor res pon dante, le sym bole b est mar qué en cou -
leur, comme l’in dique l’exemple ci-des sous.

b t g

Dé cro chez le
com bi né

Té lé pho ner en in terne Me nez votre conver sa tion

Uti li sa tion Pan ne de sec teur

4



Té lé pho ner

Cer tains ter mi naux  peu vent uti li ser pour les fonc tions dé cri tes leurs pro pres pro cé du res spé ci fi ques. Veuil lez vous
in for mer par les no ti ces d’u ti li sa tion cor res pon dan tes des ter mi naux. Dans les pro cé du res d’u ti li sa tion sui van tes,
seule la conver sa tion té lé pho nique est in diquée à titre d’exemple, c’est-à-dire la conver sa tion entre les cor res pon -
dants.Pour les té lé pho nes ana lo gi ques, les fonc tions ne sont dé cri tes que pour les té lé pho nes à mul ti fré quence ou les
ter mi naux à mul ti fré quence avec touche flash. Les to na li tés d’en voi sui van tes sont en ten dues lors de l’u ti li sa tion des
té lé pho nes ana lo gi ques. Pour les té lé pho nes RNIS et ana lo gi ques, qui pro dui sent eux-mê mes les to na li tés d’en voi,
ces der niè res peu vent su bir des écarts. Vous pou vez en suite voir d’au tres no tes af fi chées sur ces té lé pho nes.

Remarque:
Atten tion SVP: les ter mi naux RNIS connec tés au rac cord RNIS peu vent ne pas mon trer les mê mes to na li tés d’en voi, 
cy cles de nu mé ro ta tion et pro cé du res d’u ti li sa tion que les ter mi naux in ter nes sur l’au to com mu ta teur.

{Si vous sai sis sez un nu mé ro d’ap pel pour le com po ser via un four nis seur d’ac cès SIP, l’é di tion du nu -
mé ro com po sé ne se fe ra que 5 se con des en vi ron après la saisie du der nier chiffre. Si vous ter mi nez la
saisie d’un nu mé ro de té lé phone en ap puyant sur la touche dièse, le nu mé ro se ra im mé dia te ment
com po sé. Pour ce faire, l’ap pa reil ter mi nal doit pou voir com po ser le dièse dans l’ins tal la tion té lé pho -
nique.  

Té lé pho nie ex ter ne

Téléphonie externe sans accès automatique au réseau

b 0 t g a

Dé cro chez
 le com bi né

Com po ser le code
d’ac cès au ré seau

Com po sez le
nu mé ro d’ap pel ex terne

Me ner une conver sa tion Ter mi ner la conver sa tion

Remarque:
Si vous en ten dez après la sé lec tion du 0 la To na li té «oc cu pé», soit votre té lé phone n’est pas au to ri sé pour les ap pels
ex ter nes, soit le rac cord RNIS ex terne est oc cu pé.

Téléphonie externe avec accès automatique au réseau

b t g a

Dé cro chez le
com bi né

Com po sez le nu mé ro d’ap pel ex terne Me nez votre conver sa tion Ter mi nez une conver sa tion

Ré ser va ti on dé diée d’un fais ceau 

b *8 ou *8# t g a

Dé cro chez le
com bi né

Sé lec tion nez le fais -
ceau

RNIS, POTS(0...4)

Sé lec tion nez le fais ceau
RNIS, POTS, SIP-Prov. (00...04),

(10...19)

Com po sez le nu mé -
ro d’ap pel ex terne

Vous conver sez

Té lé pho ner Uti li sa tion

5



Té lé pho nie in ter ne

Tou tes les conver sa tions, les trans mis sions fax ou les trans mis sions de don nées, qui sont ef fec tuées entre les ter mi -
naux ana lo gi ques in ter nes et RNIS, sont des com mu ni ca tions in ter nes. Ces connexions sont gra tui tes.

Téléphonie interne sans »accès automatique au réseau«

b t g a

Dé cro chez le
com bi né

Com po sez le nu mé ro d’ap pel in terne Con ver sa tion Ter mi nez la conver sa tion

Téléphonie interne avec »accès automatique au réseau«

b * t g a

Dé cro chez le
com bi né

Com po sez le nu mé ro d’ap -
pel in terne

Con ver sa tion Ter mi nez la conver sa tion

Pren dre les ap pels

l b g a

Votre té lé phone
sonne

Dé cro chez le com bi né Con ver sa tion Ter mi nez la conver sa tion

Vous pou vez pren dre la con ver sa ti on de puis vo tre ap pa reil

Remarque:
Le « Pick up » n’est pos sible que dans le groupe Pick up dans le quel votre ter mi nal est en re gis tré dans la confi gu ra -
tion.

Un té lé phone sonne près de vous. Vous vou lez re ce voir cet ap pel sur votre té lé phone.

b *0 g

Dé cro chez le
com bi né

Cap ter l’ap pel Con ver sa tion

Captation à partir du répondeur

b *0 / #0 g

Dé cro chez le
com bi né

Cap ter de puis le ré pon deur 
 l’ap pel / la conver sa tion

Con ver sa tion

Captation des appels pour un abonné spécifique

La cap ta tion des ap pels pour un abon né spé ci fique vaut pour l’au to com mu ta teur dans son en semble et n’est pas liée à 
au cun grou pe ment. 

b *1 t # g

Dé cro chez le
com bi né

Entrez le code nu mé rique Sé lec tion nez l’a bon né in terne Vous pou vez prendre la conver -
sa tion de puis votre ap pa reil. 

Uti li sa tion Té lé pho nie in ter ne

6



Rap pelau to ma ti que si oc cu pé / sans ré pon se

Cette fonc tion n’est uti li sable qu ’a vec les té lé pho nes qui per met tent la post-sé lec tion. Il n’est pas pos sible d’i ni tia li ser 
un rap pel au to ma tique à par tir d’une double com mu ni ca tion.

Remarque:
Les rap pels ex ter nes sont ef fa cés après un temps pré vu par le cen tral pu blic.

Programmer le rappel pour téléphones analogiques

g *40 q a

L’a bon né in terne ou ex terne est
oc cu pé ou il n’y a pas de ré ponse

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez le
com bi né

Si l’a bon né ap pe lé rac croche le com bi né, votre té lé phone est ap pe lé.
Si alors vous dé cro chez le com bi né de votre té lé phone, l’a bon né, à qui le rap pel est des ti né, est ap pe lé de son côté. S’il
dé croche, vous pou vez par ler avec lui.

Programmer le »rappel si occupé«pour téléphones RNIS

Cette fonc tion na li té est sup portée pour les té lé pho nes RNIS de l’au to com mu ta teur sur le rac cord RNIS in terne.
Veuil lez-vous ré fé rer à la no tice d’u ti li sa tion de votre té lé phone RNIS. 

Programmer le »rappel si occupé«pour téléphones RNIS

g *40 q a

L’a bon né in terne ou ex terne
ne dé croche pas

Va lid.  po si tive, an nonce ou in fo
sur l’af fi cheur

Rac cro chez le
com bi né

Si l’a bon né ap pe lé rac croche le com bi né, votre té lé phone est ap pe lé. 
Si alors vous dé cro chez le com bi né de votre té lé phone, l’a bon né, à qui le rap pel est des ti né, est ap pe lé de son côté. S’il
dé croche, vous pou vez par ler avec lui.

Effacer les rappels automatiques pour téléphones analogiques 

Avec cette pro cé dure, les té lé pho nes ana lo gi ques ef fa cent tous les rap pels ex ter nes et in ter nes (si oc cu pé et  si sans ré -
ponse).

b #40 q a

Dé cro chez le
com bi né

Effa cez les rap pels Va li da tion
po si tive

Rac cro chez le com bi né

Effacer un »Rappel si sans réponse« pour téléphones RNIS 

Avec cette pro cé dure, les té lé pho nes RNIS ef fa cent le rap pel au to ma tique si sans ré ponse.

b #40 q a

Dé cro chez le
com bi né

Effa cez les rap pels Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Fi xer le nu mé ro d’appel pour la pro chai ne con ver sa ti on

b #8 t t t

Dé cro chez le
com bi né

Code nu mé rique Sé lec tion nez la connexion
RNIS ex té rieure (1...8)

Indice
(0 … 9)

Com po sez le
nu mé ro d’ap pel

Rap pelau to ma ti que si oc cu pé / sans ré pon se Uti li sa tion

7



Ne pas en voy er tem po rai re ment son pro pre nu mé ro d’appel

Remarque:
Vous de vez avoir de man dé la fonc tion na li té chez l’ex ploi tant du ré seau.

Les ter mi naux ana lo gi ques sup pri ment avec la pro cé dure sui vante l’af fi chage du nu mé ro d’ap pel mul tiple propre.
Pour les ter mi naux RNIS, consul ter la no tice d’u ti li sa tion cor res pon dante.

b *594 t

Dé cro chez le
com bi né

Entrez le code nu mé rique Com po sez le nu mé ro d’ap pel

Com mu ter tem po rai re ment l’autorisation de nu mé ro ta ti on pour la pro chai ne con ver sa ti on

Com mu ter l’au to ri sa tion de l’a bon né (seu le ment au poste opé ra teur)

b *595 t # q a

Dé cro chez le
com bi né

Entrez le code nu mé -
rique

Sé lec tion nez l’a bon né Va li da tion
po si tive

Rac cro chez le com bi -
né

Com mu ter l’au to ri sa tion de l’a bon né en double com mu ni ca tion (seu le ment au poste opé ra teur)

g R *595 t # q a

Con ver sa tion Lan cez la double
com mu ni ca tion

Entrez le code nu -
mé rique

Sé lec tion nez l’a -
bon né

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez le
com bi né

Ré ser ver un fais ceau

Activer la réservation d’un faisceau

g *40 q a l b

Vous en ten dez la
to na li té «oc cu pé»

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez le com bi né La conn xion RNIS ré -
servée de vient libre

Dé cro chez
 le com bi né

Supprimer la réserveration d’un faisceau

b #41 q a

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Nu mé ro ta ti on ab ré gée de puis le Ré per toi re té lé pho ni que

b *# t l g

Dé cro chez le
com bi né

Sé lec tion nez l’in dice de nu mé ro ta -
tion ra pide (000 … 999) 

L’a bon né est ap pe lé Con ver sa tion

Uti li sa tion Ne pas en voy er tem po rai re ment son pro pre nu mé ro d’appel

8



An non ce

Remarque:
Cette connexion n’est jo gnable qu ’en in terne.

b t g a

Dé cro chez le
com bi né

Nu mé ro in terne du poste d’an nonce Annonce Ter mi nez l’an nonce

Rég ler l’annonce pour tous les nu mé ros (jour / nuit)

Remarque:
Ré glage al ter né jour / nuit des an non ces

b *92* ou #92* q a

Dé cro chez le
com bi né

jour nuit Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Mes sa ge

Vé ri fiez dans la no tice d’u ti li sa tion de votre té lé phone s’il sup porte la fonc tion na li té mes sage.

Faire un message

b *540 t q g

Dé cro chez le
com bi né

Nu mé ro d’ap pel in terne ou d’é quipe Va li da tion po si tive Mes sage

Permettre / bloquer le message

Vous pou vez per mettre ou blo quer le mes sage ar ri vant à votre té lé phone. Si vous avez blo qué le mes sage vers votre
té lé phone, l’a bon né qui vou lait en voyer le mes sage à votre té lé phone en tend la to na li té oc cupée.

b * / # 591 q a

Dé cro chez le
com bi né

Au to ri ser un mes sage /
Ver rouil ler un mes sage

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Sur veil lan ce de la sal le

Cette fonc tion na li té ne peut pas être uti lisée dans une double com mu ni ca tion, le trans fert d’ap pel ou l’ap pel d’é -
quipe.

Remarque:
Après chaque confi gu ra tion de l’au to com mu ta teur la sur veil lance de la salle est dé con nectée et doit être en suite li -
bérée et ins tallée à nou veau.

An non ce Uti li sa tion

9



Autoriser la surveillance de la salle pour un téléphone interne

b *593 q

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion
po si tive

Ne pas rac cro cher / ne pas dé sac ti ver
la fonc tion mains li bres

Surveillance de la salle à partir d’un téléphone interne

b t q

 Dé cro chez le
com bi né

Entrez le nu mé ro d’ap pel du té lé -
phone à sur veil ler

Va li da tion
po si tive

La sur veil lance est connectée.

Surveillance de la salle à partir de téléphones externes 

Vous vous trou vez sur un té lé phone ex terne.
Dé cro chez le com bi né du té lé phone que vous dé si rez uti li ser pour la sur veil lance de la salle et sé lec tion nez le nu mé ro
d’ap pel ex terne au quel est at tri bué le nu mé ro d’ap pel de ser vice in terne de l’au to com mu ta teur.

Si l’ac cès à dis tance est au to ri sé et pos sible à ce mo ment-là, vous en ten dez la to na li té spé ciale de votre au to com mu ta -
teur.
Ré glez votre té lé phone sur le mode de sé lec tion par im pul sions ou uti li sez un émet teur ma nuel d’im pul sions.

t q t q

Entrer PIN 2 Va li da tion
po si tive

Entrez le nu mé ro d’ap pel
du té lé phone à sur veil ler

Va li da tion
po si tive

La sur veil lance est
connectée

Pour clore la sur veil lance, rac cro chez le com bi né du té lé phone ex té rieur.

Iden ti fier un ap pe lant mal veil lant (In ter cep ti on)

g *51 q a

Con ver sa tion ou l’ap pe lant rac -
croche le com bi né

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Remarque:
Atten tion: Ne rac cro chez le com bi né qu ’a près l’entrée du code nu mé rique pour iden ti fier l’ap pe lant et la to na li té
de va li da tion po si tive. 

Af fec ter des nu mé ros de pro jet

Numéro de projet pour une communication extérieure que vous avez initialisée vous-même

b *50 t # q t

Dé cro chez le
com bi né

Entrez le nu mé ro de pro jet
(max. 6 po si tions)

Va li da tion
po si tive

Com po sez le nu mé -
ro d’ap pel

Numéro de projet pour un appel extérieur vers un terminal RNIS

Vous pou vez uti li ser cette fonc tion na li té sur le ter mi nal RNIS, si votre ter mi nal RNIS sup porte en état de conver sa -
tion la fonc tion »ré seau di rect« (cla vier).

Uti li sa tion Iden ti fier un ap pe lant mal veil lant (In ter cep ti on)

10



Vous conver sez et vou driez im pu ter  la conver sa tion à un pro jet.

g *50 t # q g

Con ver sa tion Entrer nu mé ro de pro jet 
(max.  6 po si tions)

Va li da tion
po si tive

Con ti nuer la
conver sa tion

Numéro de projet pour un appel externe 

Vous pou vez uti li ser cette fonc tion na li té sur le ter mi nal ana lo gique ou RNIS, si votre ter mi nal RNIS ne sup porte pas
en état de conver sa tion la fonc tion »ré seau di rect« (cla vier).
Vous conver sez et vou driez im pu ter  la conver sa tion à un pro jet.

g R *50 t # q R g

Con ver sa tion Entrer nu mé ro de pro -
jet (max.  6 po si tions)

Va li da tion
po si tive

Con ti nuer la
conver sa tion

Fonctions cla vier (»ré seau di rect«)

b 0 * ou # t a

Dé cro chez le
com bi né

Com po sez le code
d’ac cès au ré seau

Lan cez la fonc tion
cla vier

Entrez les co des nu -
mé ri ques

Rac cro chez le com bi -
né

En voy er une té lé co pie à part ir d’un pos te com bi né

b *773 t l

Dé cro chez le
com bi né

Entrez le code nu mé rique pour les
té lé co pieurs groupe 3

Com po sez le nu mé ro d’ap pel ex terne

Ap pel di rect

Téléphoner avec la fonction d’appel direct activée

b t

Dé cro chez le
com bi né

Com men cer à com po ser avant que le
temps confi gu ré ne soit écou lé.

Entrer et commuter un appel direct avec numéro

b *65 t # q a

Dé cro chez le
com bi né

Nu mé ro d’ap pel (sans
préfixe)

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Remarque:
Si vous dé cro chez de nou veau le com bi né, le nu mé ro di rect en tré est com po sé au bout du laps de temps pré con fi gu -
ré (ré glage de base 5 se con des).

Fonctions cla vier (»ré seau di rect«) Uti li sa tion

11



Activer / désactiver la fonction d’appel direct

b #65* ou *65# q a

Dé cro chezle com -
bi né

Dé con nec tez
l’ap pel di rect

Réac ti vez
l’ap pel di rect

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Si vous dé sac ti vez l’ap pel di rect, le nu mé ro d’ap pel di rect que vous avez pro gram mé reste mé mo ri sé dans l’au to com -
mu ta teur.

Effacer un numéro direct (numéro d’appel)

b #65# q a

Dé cro chez le
com bi né

Effa cez le nu mé ro d’ap pel di rect Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Le nu mé ro d’ap pel di rect mé mo ri sé est ef fa cé.

Dou ble com mu ni ca ti on

Pen dant une conver sa tion vous pou vez ap pe ler un autre in ter lo cu teur à tout mo ment. 
g Vous conver sez. 

Vous vou lez ap pe ler un autre in ter lo cu teur.

R Appuyez sur la touche R. 
Vous en ten dez la to na li té d’ap pel in terne dans le com bi né.

t Si vous dé si rez par ler avec un in ter lo cu teur ex terne, com po sez d’a bord le 0.

Si vous en ten dez après la sé lec tion du 0 la to na li té «oc cu pé», soit votre té lé phone n’a pas l’au to ri sa tion né ces saire, soit la
ligne d’ap pel est oc cupée.

t Com po sez le nu mé ro d’ap pel de l’in ter lo cu teur dé si ré. 
Vous en ten dez la to na li té libre dans le com bi né.

L’in ter lo cu teur est ap pe lé. 
L’in ter lo cu teur dé croche le com bi né.

g Vous conver sez.

Pour fi nir la double com mu ni ca tion, ac tion nez la touche de cou pure de votre té lé phone RNIS.

ou Si vous uti li sez des té lé pho nes ana lo gi ques:

R0 La com mu ni ca tion en at tente est ter minée.La com mu ni ca tion ac tive est main tenue.

R1 L com mu ni ca tion ac tive est ter minée et vous re trou vez la der nière com mu ni ca tion main tenue.

g Vous conti nuez la conver sa tion.

Lancer une double communication ouverte

g Vous me nez une conver sa tion ex té rieure. Vous sou hai tez pré pa rer la conver sa tion pour une double com mu ni ca tion ou -
verte.

R Appuyez sur la touche R. Vous en ten dez la to na li té d’ap pel in terne.

t
q

Com po sez l’un des 10 nu mé ros in ter nes confi gu rés ou en trez le code nu mé rique fixe *596. Vous en ten dez la to na li té
po si tive de va li da tion. 
Si vous en ten dez la to na li té d’oc cu pa tion, veuil lez com po ser le pro chain nu mé ro in terne confi gu ré.

a Rac cro chez le com bi né, l’ap pel ex terne se trouve dans la file d’at tente.

Uti li sa tion Dou ble com mu ni ca ti on

12



Prendre une double communication ouverte

b Vous sou hai tez prendre l’ap pel d’une double com mu ni ca tion ou verte.

t Com po sez l’un des 10 nu mé ros in ter nes confi gu rés ou en trez le code nu mé rique fixe *596.

g Vous avez ain si pris l’ap pel.

Sig nal d’appel

Pen dant une conver sa tion vous pou vez à tout mo ment ac cep ter ou re fu ser un autre ap pel.

Permettre / bloquer le signal d’appel d’une autre conversation

b *  / # 58 q a

Dé cro chez le
com bi né

Per mettre /blo quer Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Prendre une conversation annoncée par un signal d’appel (Conversation avec la personne à l’origine du
signal d’appel)

g Vous conver sez. 
Un deuxième in ter lo cu teur vous ap pelle.
Vous en ten dez le si gnal d’ap pel.

R2 Entrez le code nu mé rique.

g Vous êtes en com mu ni ca tion avec le cor res pon dant à l’o ri gine du si gnal d’ap pel. Votre pre mière com mu ni ca tion est
main tenue (voir «double com mu ni ca tion»). Pour d’au tres pro cé du res, voir éga le ment «Va-et-vient» ou «Con fé rence à
3».

Accepter une conversation issue d’un signal d’appel

g Vous conver sez. Vous en ten dez le si gnal d’ap pel.

a Rac cro chez le com bi né (la pre mière conver sa tion est ter minée).

l Votre té lé phone sonne.

b Dé cro chez le com bi né de votre té lé phone, vous êtes en com mu ni ca tion avec le cor res pon dant à l’o ri gine du si gnal d’ap pel.

Refuser une conversation annoncée par un signal d’appel

g Vous conver sez. 
Un deuxième in ter lo cu teur vous ap pelle.
Vous en ten dez le si gnal d’ap pel.

R0 Com po sez ce code, pour re fu ser l’ap pel qui sonne. L’ap pe lant en tend alors la to na li té «oc cu pé».

Transférer une conversation existante en utilisant un téléphone analogique

Si vous en ten dez un si gnal d’ap pel pen dant une conver sa tion vous pou vez prendre cet ap pel et trans fé rer la conver sa -
tion exis tante.

g Vous conver sez. Vous en ten dez le si gnal d’ap pel.

R5 Com po sez ce code

t Com po sez le nu mé ro du cor res pon dant sou hai té, au quel vous dé si rez trans fé rer la conver sa tion exis tante. 

# Ter mi nez l’entrée. Vous êtes en liai son avec le cor res pon dant ap pe lant. 

Sig nal d’appel Uti li sa tion

13



Trans met tre des ap pels avec ou sans avis 

Transmettre en interne des conversations sans avis

Vous pou vez trans mettre les conver sa tions, si vous com po sez le nu mé ro d’ap pel de l’in ter lo cu teur in terne et rac cro -
chez le com bi né. L’in ter lo cu teur est ap pe lé et re çoit la conver sa tion après avoir dé cro ché le com bi né.
g Vous me nez une conver sa tion ex té rieure.

R Appuyez sur la touche R.
Vous en ten dez la to na li té d’ap pel in terne dans le com bi né.

t Com po sez le nu mé ro de l’in ter lo cu teur in terne dé si ré.  

Vous en ten dez la to na li té libre dans le com bi né. 
L’in ter lo cu teur est ap pe lé.

Si vous en ten dez la to na li té «oc cu pé», ac tion nez à nou veau la touche R pour ré cu pé rer la conver sa tion sus pendue.

a Rac cro chez le com bi né. L’in ter lo cu teur est ap pe lé. L’in ter lo cu teur ap pe lé dé croche le com bi né et conduit lui-même la
conver sa tion ex té rieure. Si l’in ter lo cu teur ne dé croche pas le com bi né, après en vi ron 30 se con des un rap pel sonne sur
votre té lé phone. 

Transmettre des appels avec avis

Vous vou lez trans mettre à un autre abon né in terne une conver sa tion in terne ou une conver sa tion ex té rieure, mais
en lui par lant avant.
g Vous me nez une conver sa tion in terne ou ex té rieure. Vous vou lez trans mettre la conver sa tion à un autre in ter lo cu teur.

R Appuyez sur la touche R. Vous en ten dez la to na li té d’ap pel in terne.

@EINR25 = Si vous en ten dez la to na li té «oc cu pé», ac tion nez à nou veau la touche R pour ré cu pé rer la conver sa tion.

t Com po sez le nu mé ro d’ap pel de 
l’in ter lo cu teur dé si ré.
Vous en ten dez la to na li té libre dans le com bi né. 
L’in ter lo cu teur est ap pe lé.
L’in ter lo cu teur dé croche le combiné.

g Me nez la conver sa tion in terne.
Avi sez votre in ter lo cu teur de la trans mis sion de l’a bon né sus pen du.

a Rac cro chez le com bi né.

L’in ter lo cu teur ap pe lé conduit lui-même la conver sa tion.

Con nec ter (ECT)

Connecter

Veuil lez no ter que les ter mi naux RNIS ne peu vent uti li ser la fonc tion na li té  »connec ter« que par une touche par ti cu -
lière ou une fonc tion de menu. La pro cé dure sui vante n’est prévue que pour les té lé pho nes ana lo gi ques .
g Vous êtes en conver sa tion avec le cor res pon dant 1. 

Un autre ap pel est an non cé par ex. par un si gnal d’ap pel.

R2 Entrez le code nu mé rique. 
Le cor res pon dant 2 se pré sente. Vous pou vez par ler avec lui. Le cor res pon dant 1 est main te nu.

R4 Vous vou lez connec ter entre eux les deux abon nés.
Entrez le code nu mé rique.

Les deux cor res pon dants sont en com mu ni ca tion. Les coûts de la connexion sont à la charge de l’a bon né qui l’a établie.

Va-et-vient

g Vous conver sez et vous dé si rez par ler avec un autre in ter lo cu teur sans que le pre mier in ter lo cu teur en tende la conver sa -
tion.

R Appuyez sur la touche R. 
Vous en ten dez la to na li té d’ap pel in terne dans le com bi né.

Uti li sa tion Trans met tre des ap pels avec ou sans avis 

14



t Si vous dé si rez par ler avec un in ter lo cu teur ex terne, com po sez d’a bord le 0.

Com po sez le nu mé ro d’ap pel de l’in ter lo cu teur dé si ré. 
Vous en ten dez la to na li té libre dans le com bi né.
L’in ter lo cu teur est ap pe lé. 
L’in ter lo cu teur dé croche le combiné.

g Vous conver sez.
La pre mière com mu ni ca tion est main tenue.

R2 Com po sez ce code, pour re ve nir à la pre mière conver sa tion; la deuxième conver sa tion est gardée. En ac tion nant le code
nu mé rique vous pou vez com mu ter dans les deux sens entre les deux in ter lo cu teurs.

ou
R0 Vous pou vez fi nir la conver sa tion gardée.

Entrez le code nu mé rique.

ou
R1 Vous pou vez fi nir la conver sa tion cou rante.

Entrez le code nu mé rique.

· Si vous ef fec tuez un va-et-vient entre un in ter lo cu teur in terne et un in ter lo cu teur ex terne et si
vous rac cro chez le com bi né, votre conver sa tion est finie et vos deux in ter lo cu teurs sont connec -
tés entre eux!

· Si vous ef fec tuez un va-et-vient entre deux in ter lo cu teurs ex ter nes et si vous rac cro chez le com bi -
né, la conver sa tion cou rante est finie et la conver sa tion gardée se pré sente avec »rap pel«. 

· Si vous ac tion nez lors du va-et-vient la touche R et si vous com po sez en suite le code nu mé rique 4,
les deux in ter lo cu teurs ex ter nes sont connec tés entre eux et votre conver sa tion avec l’in ter lo cu -
teur ex terne est finie. Vous sup por tez les coûts de la conver sa tion que vous avez lancée.

Con fér en ce à trois

g Vous me nez une conver sa tion avec un in ter lo cu teur et vous vou lez in tro duire un autre in ter lo cu teur dans la conver sa tion.

R Appuyez sur la touche R. 
Vous en ten dez la to na li té d’ap pel in terne.

Si vous dé si rez par ler avec un in ter lo cu teur ex terne, com po sez d’a bord le 0.

t Com po sez le nu mé ro d’ap pel de l’in ter lo cu teur dé si ré. 
Vous en ten dez la to na li té «libre». L’in ter lo cu teur est ap pe lé. 
L’in ter lo cu teur dé croche le combiné. 

g Vous vou lez in tro duire l’in ter lo cu teur dans la pre mière conver sa tion.

R3 Entrez le code nu mé rique.

d Vous êtes en conver sa tion à trois.

d Vous vou lez dé con nec ter de la confé rence l’a bon né qui y a été d’a bord ac cep té. L’a bon né reste alors gar dé dans une double
com mu ni ca tion.

R2 Entrez le code nu mé rique.

g Vous par lez à nou veau avec le deuxième abon né. Le pre mier abon né est gar dé.

La confé rence est finie si vous rac cro chez le com bi né. Un cor res pon dant in té gré dans la confé rence à trois peut rac -
cro cher à tout mo ment, ce lui qui est à l’o ri gine de la confé rence à trois continue alors de par ler avec le cor res pon dant
res tant.

Con fér en ce à trois Uti li sa tion

15



Trans fert d’appel

Remarque:
L’au to com mu ta teur re con naît au to ma ti que ment par la lon gueur les nu mé ros d’ap pel et si le trans fert d’ap pel doit
se faire vers un abon né in terne ou ex terne. Lors du trans fert d’ap pel vers un abon né ex terne l’entrée du nu mé ro
d’ap pel cible se fait ain si tou jours sans nu mé ro d’ac cès (code d’ac cès au ré seau).

Commuter le transfert d’appel

b * 61 / 62 / 63 t # q a

Dé cro chez le
com bi né

trans fert d’ap pel per ma nent /
trans fert d’ap pel si sans ré ponse /

trans fert d’ap pel si oc cu pé

*1) Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

*1) Nu mé ro d’ap pel cible du trans fert d’ap pel (sans préfixe)

Déconnecter le transfert d’appel

b # 61 / 62 / 63 q a

Dé cro chezle com -
bi né

trans fert d’ap pel per ma nent /
trans fert d’ap pel si sans ré ponse /

trans fert d’ap pel si oc cu pé

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Ne pas dé ran ger  

Déconnecter la signalisation d’appel pour terminaux analogiques

b *57 0 / 1 / 2 q a

Dé cro chezle com -
bi né

ap pels in ter nes + ex ter nes /
ap pels ex ter nes uni que ment /
ap pels in ter nes uni que ment

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Commuter la signalisation d’appel pour terminaux analogiques

b #570 q a

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Va rian tes d’appel (Com mu ta ti on Jour / Nuit)

Commuter la variante d’appel Equipe pour une équipe

b * / # 93 t q a

Dé cro chez le
com bi né

Va riante d’ap pel
jour/nuit

Com po sez le nu mé ro
de l’é quipe (00...39)

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Commuter la variante d’appel Equipe pour toutes les équipes

b * / # 93* q a

Dé cro chez le
com bi né

Va riante d’ap pel jour/nuit Accu sé de ré cep tion po si tif Rac cro chez le com bi né

Uti li sa tion Trans fert d’appel

16



Portier (Dispositif de portier) -
Activer la variante d’appel pour un bouton de sonnerie 

b * / # 96 t t q a

Dé cro chezle com -
bi né

Va riante d’ap pel
jour/nuit

Sé lec tion nez le n°
du  por tier (1...4)

Sé lec tion nez le bou ton
de son nerie (1..3 (4))

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Portier (Dispositif de portier) -
Commuter les variantes d’appel pour tous les portiers

b * / # 96* q a

Dé cro chez le
com bi né

Va riante d’ap pel jour/nuit Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Commuter toutes les variantes centrales d’appel (toutes les équipes et tous les portiers)

b * / # 9* q a

Dé cro chez le
com bi né

Va riante d’ap pel jour/nuit Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Équi pes

Autoriser / bloquer les abonnés dans l’équipe

La pro cé dure sui vante vous per met d’au to ri ser ou de blo quer votre té lé phone dans l’é quipe.

b * / # 943 t q a

Dé cro chezle com -
bi né

Au to ri ser/
blo quer un abon né

Nu mé ro d’é quipe
(00 ... 39)

Va li da tion
po si tive 

Rac cro chez
le com bi né

Autoriser / bloquer un poste dans toutes les équipes 

La pro cé dure sui vante vous per met d’au to ri ser ou de blo quer votre té lé phone dans tou tes les équi pes.

b * / # 943* q a

Dé cro chez le
com bi né

Au to ri ser/
blo quer un abon né

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Com mu ter les fonctions d’opérateur d’un abon né in ter ne

b * / # 91 q a

Dé cro chez le
com bi né

Acti ver la va riante jour /
Acti ver la va riante nuit

Code nu mé rique Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Équi pes Uti li sa tion

17



Fol low me

Activer / supprimer la fonction Follow Me interne

b * / # 64 t # q a

Dé cro chez le
com bi né

Instal ler / Sup pri -
mer

Fol low me (Sui -
vez-moi) 

*1) Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

*1) Nu mé ro d’ap pel in terne dont les ap pels doi vent être re trans mis
Les ap pels sont main te nant re trans mis vers le té lé phone in terne ré glé.

In stal ler / sup pri mer Fol low me de l’extérieur

Dé cro chez le com bi né de votre té lé phone et com po sez le nu mé ro d’ap pel ex terne, au quel est at tri bué le nu mé ro d’ap -
pel in terne de ser vice de l’au to com mu ta teur.

Si la com mu ta tion à dis tance du trans fert d’ap pel est au to risée, vous en ten dez la to na li té d’ap pel spé ciale de votre au -
to com mu ta teur. Ré glez votre té lé phone sur le mode de sé lec tion par im pul sions:

t q * 64 t * t #

Entrez PIN 2 Va lid.  po si tive Instal ler *1) Instal ler *2)

t q # 64 t #

Entrez PIN 2 Va li da tion po si tive Sup pri mer *1) Sup pri mer

*1) Nu mé ro d’ap pel in terne dont les ap pels doi vent être re trans mis

*2) Nu mé ro d’ap pel cible du trans fert d’ap pel (vers l’ex té rieur sans nu mé ro d’ac cès à la ligne)

Ensuite vous en ten dez pour en vi ron une se conde la to na li té d’ac cu sé de ré cep tion po si tive, puis la connexion est
coupée et vous en ten dez la to na li té d’oc cu pa tion.
Rac cro chez le com bi né.

Nu mé ro ta ti on par blocs (Au tri che)

b *55 0 ou t t # g

Dé cro chez le
com bi né

Code d’ac cès
au ré seau

*1) Nu mé ro d’ap -
pel

*2)

*1) Pour la prise dé didiée d’une connexion RNIS ex té rieure ou d’un fais ceau, en trez le code nu mé rique ap pro prié.

*2) Lan cez la nu mé ro ta tion en ap puyant sur la touche #.  Le nu mé ro com plet est alors trans mis au cen tral pu blic.

Mo bi le Integration in ter ne  (In stal ler / Sup pri mer)

b * / # 944 q

Dé cro chez le
com bi né

Instal ler / Sup pri mer Va lid.  po si tive

Uti li sa tion Fol low me

18



Mo bi le Integration  ex ter ne (In stal ler / Sup pri mer)

Dé cro chez le com bi né de votre té lé phone et com po sez le nu mé ro d’ap pel ex terne, au quel est at tri bué le nu mé ro d’ap -
pel in terne de ser vice de l’au to com mu ta teur. Ré glez votre té lé phone sur le mode de sé lec tion par im pul sions:

t q * / # 944 q

PIN 2 Va lid.  po si tive Instal ler / Sup pri mer Va lid.  po si tive

Least Cost Routing (LCR)

Veuil lez consi dé rer que chez cer tains four nis seurs d’ac cès il est né ces saire de s’ins crire afin de pou voir té lé pho ner
avec eux. Cer tains de ces four nis seurs d’ac cès éta blis sent au to ma ti que ment une connexion avec les clients non ins -
crits pour que ceux-ci s’ins cri vent. Si vous in ter rom pez la connexion pen dant la com po si tion et si ensuite vous sou hai tez 
la ré ta blir, ceci peut conduire à des per tur ba tions lors des ap pels (connexion non établie). Dans ce cas, il est né ces saire de dé sac ti ver le four -
nis seur d’ac cès concer né dans le LCR-Pro fes sio nal des ou tils WIN-To ols et d’ac tua li ser les pa quets de don nées dans l’au to com mu ta teur.

Il est pos sible d’ac ti ver et de dé sac ti ver le pro cé dé LCR non seu le ment à l’aide du »Pro fes sio nal Con fi gu ra tor« mais
éga le ment en com po sant une série sur le cla vier du té lé phone.

Acti ver le pro cé dé LCR

b ** q ==== q 7812 q

Dé cro chez le
com bi né

Va lid.  po si -
tive

Entrez PIN 1 
(0000 = Ré glage par dé -

faut)

Va lid.  po si tive Va lid.  po si tive

Dé sac ti ver le pro cé dé LCR

b ** q ==== q 781# q

Dé cro chez le
com bi né

Va lid.  po si tive Entrez PIN 1 
(0000 = Ré glage par

dé faut))

Va lid.  po si tive Va lid.  po si tive

Fonctions d’hôtel

L’au to com mu ta teur dis pose de fonc tions d’hô tel éten dues.Vous pou vez bé né fi cier de ces fonc tions en uti li sant le
menu de sys tème de votre au to com mu ta teur à par tir d’un té lé phone de ré cep tion.

Programmer l’état de la chambre d’hôtel

En com po sant un code à par tir du té lé phone de la chambre , il est éga le ment pos sible d’ob te nir l’é tat de la chambre.
Ce ré su mé ne peut être in ter pré té et af fi ché que par un lo gi ciel ap pli ca tion Ho tel.

Least Cost Routing (LCR) Fonctions d’hôtel

19



b *73 0 / 1 / 2 q a

Dé cro chez le
com bi né

Entrer l’é tat

0 = Chambre non nettoyée
1 = Chambre nettoyée
2 = Chambre nettoyée et con trôlée

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Ré veil té lé pho nique

Rég ler le ré veil té lé pho ni que par le té lé pho ne de la cham bre (simp le réveil)

b *72 =& §= q a

Dé cro chez le
com bi né

Heure Mi nute Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

=& Indi quez l’heure entre 00 et 23 (dans l’exemple: 6 h)

§= Indi quez la mi nute entre 00 et 59 (dans l’exemple pour 6 h 30) 

Supprimer un réveil téléphonique

b #72 q a

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Régler le réveil téléphonique par letéléphone de la réception

En plus de la confi gu ra tion à l’aide du té lé phone de la chambre, on peut pro gram mer à l’a vance l’ap pel de ré veil pour
plu sieurs jours à par tir du »té lé phone de ré cep tion« pour les té lé pho nes de chambre.

Prendre un appel de réveil téléphonique

l b g a

Votre té lé phone
sonne.

Dé cro chez le com bi né Mu sique d’at tente ou an nonce Rac cro chez le com bi né, l’ap pel de ré -
veil té lé pho nique est ain si ter mi né.

Reset té lé pho nes de sys tè me 

b ** t 900 t a

Dé cro chez le
com bi né

PIN Nu mé ro in terne d

Activer MWI 

b */# t # a

Dé cro chez le
com bi né

Instal ler / Sup pri mer Nu mé ro in terne 

Dis po si tif de por tier (por tier)    

Parler avec un interlocuteur devant le dispositif de portier/ouvrir la porte

l b g R *99 x

Appel de puis la
porte

Dé cro chez le com bi né Con ver sa tion de por -
tier

Code nu mé rique

Ré veil té lé pho nique Rég ler le ré veil té lé pho ni que par le té lé pho ne de la cham bre (simp le réveil)

20



x 1 / 2 / 3 / 4 q a

1 = Gâche élec trique 1
2 = Gâche élec trique 2
3 = Gâche élec trique 3
4 = Gâche élec trique 4

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Activer la gâche électrique

b *99 1 / 2 / 3 / 4 q a>

Dé cro chez le
com bi né

Code nu mé rique Gâche élec trique 1/2/3/4 Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Remarque:
Si vous en ten dez l’ap pel en pro ve nance de la porte sur un autre té lé phone ou si vous en ten dez la son nette de la porte, 
vous pou vez, si vous êtes au to ri sé, com po ser le nu mé ro du dis po si tif de por tier et prendre l’ap pel du por tier.

Ouvrir la porte avec les téléphones RNIS qui ne sont pas compatibles avec la fonction post-sélection:

pour ou vrir la porte, ter mi nez la conver sa tion de por tier et rac cro chez le com bi né. 
Dé cro chez de nou veau le com bi né et com po sez le code de la gâche élec trique *991 .... *994.

Actionner la serrure électrique depuis l’extérieur 

b t q t q *99t q a

Dé cro chez le
com bi né

Nu mé ro de té lé -
phone de ser -

vice

to na li té spé ciale PIN 2 Va li da -
tion

po si tive

1=Ser rure élec trique 1
2=Ser rure élec trique 2
3=Ser rure élec trique  3
4=Ser rure élec trique 4

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Fonctions d’appel

Enclenchement et désenclenchement de l’appel de signalisation

b *95 t t q a

Dé cro chez le
com bi né

Liste d’ap pels de si -
gna li sa tion 01...36

Fonc tion
0...2

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

Liste d’ap pels de si gna li sa tion

Les ter mi naux ins crits dans la liste sont dé fi nis au préa lable lors de la confi gu ra tion:
01x36 Liste d’ap pels d’a larme   01...36.

Fonc tion:
0 Dé sen clen chez l’ap pel de si gna li sa tion.

1 Enclen chez l’ap pel in terne de si gna li sa tion.

2 Enclen chez l’ap pel ex terne de si gna li sa tion.

Con fir mer l’appel d’alarme.

L’ap pel d’a larme peut être confir mé sur l’un des té lé pho nes at tri bués à l’entrée d’a larme. Si l’ap pel d’a larme est ef fec -
tué en ex terne, la confir ma tion doit être ef fectuée par le biais d’un té lé phone à sé lec tion mul ti fré quence

Fonctions d’appel Té lé pho nes de sys tè me

21



l b *537 q a

L’ap pel d’a larme
est si gna li sé

Dé cro cher le com bi né Va li da tion po si tive Rac cro cher le com bi né

Con tact de bran che ment

Remarque:
Lors de dé fail lance du ré seau et après un Re set, les contacts de bran che ment se trou vent en po si tion de re pos (ou -
verts).

Enclenchement et désenclenchement du contact de branchement

b * / # 970 t q a

Dé cro chezle com -
bi né

Enclen che ment / dé -
sen clen che ment

Con tact de bran che -
ment 01...12

Va li da tion
po si tive 

Rac cro chez
le com bi né

Contact de branchement avec fonction de touche

b *971 t q a

Dé cro chez le
com bi né

Con tact de bran che ment
01...12

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Le contact de bran che ment est fer mé pen dant le temps pro gram mé lors de la confi gu ra tion (1 ...999 se con des).

Enclencher / désenclencher les contacts de branchement de l’éxtérieur

b t q t q x

Dé cro chez le
com bi né

Nu mé ro d’ap pel de
ser vice

To na li té spé ciale PIN 2 Va li da tion po si tive

x * / # 970 t q a

Enclen che ment / dé -
sen clen che ment

Con tact de bran che -
ment 01...12

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi -
né

Con tact de bran che ment avec foncti on de tou che (de l’extérieur)

b t q t q x

Dé cro chez le
com bi né

Nu mé ro d’ap pel de
ser vice

To na li té spé ciale PIN 2 Va li da tion po si tive

x *971 t q a

Con tact de bran che ment 01...12 Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Le contact de bran che ment est fer mé pen dant le temps pro gram mé lors de la confi gu ra tion (1 ...999 se con des).

Call Through

La com mande n’est pos sible qu’à par tir d’un té lé phone ex terne.

Té lé pho nes de sys tè me Con tact de bran che ment

22



b t q t t g

Dé cro chez le
com bi né

Com po ser le nu mé ro
de té lé phone pré vu

pour Call Through de
l’ins tal la tion té lé pho -

nique.

To na li té 1) Entrez PIN Com po ser le nu mé ro
d’ap pel ex terne du

des ti na taire.

1) Lors de cette saisie, la confi gu ra tion de l’ins tal la tion té lé pho nique re vêt un ca rac tère dé ci sif (avec ou sans PIN,
avec af fi chage du nu mé ro d’ap pel ou les deux).

Dial authorization with PIN (Blocage du téléphone)

Cette fonc tion vous per met de té lé char ger les ca rac té ris ti ques confi gu rées pour votre té lé phone sur un autre. En font
partie la ré ser va tion d'un fais ceau, les au to ri sa tions d'ac cès etc. Les taxes se ront comp ta bi li sées pour votre té lé phone. 
Le cor res pon dant ver ra le cas échéant le nu mé ro d'ap pel ou le nom af fi ché sur l'é cran de son té lé phone. Cela est pa reil
pour une double com mu ni ca tion. Lors de la confi gu ra tion, un code PIN est at tri bué à cha cun des abon nés.

b *5* t t g

Dé cro chez le
com bi né

Entrez PIN Com po ser le nu mé ro d’ap pel ex terne du des ti na -
taire.

Co des nu mé ri ques mo di fiés

Les co des nu mé ri ques des fonc tion na li tés énon cées ci-après peu vent être mo di fier pen dant la confi gu ra tion de l’au -
tom com mu ta teur. Ce fai sant, vous ajou tez un nu mé ro issu du plan de nu mé ros de l’au to comm ta teur au code nu mé -
rique pré con fi gu ré de l’au to com mu ta teur.

Vous pou vez en trer les co des nu mé ri ques mo di fiés dans le ta bleau pré vu à cet ef fet.Plu sieurs co des nu mé ri ques peu -
vent être at tri bués aux fonc tion na li tés Ré ser va tion de fais ceaux, Double com mu ni ca tion ou verte et Action ne ment
d’une gâche élec trique.

Fonc tio na li té Etat ini tial du code nu mé rique Code nu mé rique mo di fié

Code d’ac cès au ré seau
0

Cap ta tion des ap pels de puis le groupe
*0

Cap ta tion des ap pels pour un abon né
spé ci fique

*1t#

Nu mé ro ta tion abrégée de puis le ré per -
toire té lé pho nique

*#

Attri bu tion de nu mé ros de pro jet pour
les ap pels ex té rieurs

*50

Ré ser va tion d’un fais ceau(8 co des nu mé -
ri ques)

*8

Double com mu ni ca tion ou verte (10 co -
des nu mé ri ques)

*596

Action ne ment d’une gâche élec trique (4
co des nu mé ri ques)

*99

Dial authorization with PIN (Blocage du téléphone) Co des nu mé ri ques mo di fiés

23



La mo di fi ca tion d’un code nu mé rique n’a au cun ef fet sur le fonc tion ne ment de la ca rac té ris tique dé crite.Vous pou -
vez au choix uti li ser le code nu mé rique mo di fié (nu mé ro in té rieur) ou ce lui-ci dé crit la no tice d’u ti li sa tion (sauf le
code d’ac cès au ré seau).

Coûts de com mu ni ca tion  / de con ver sa tion  

L’au to com mu ta teur gé nère un jeu de don nées de com mu ni ca tion pour chaque ap pel ex té rieur.Les jeux de don neés
de com mu ni ca tion contien nent des in for ma tions dé tail lées sur la na ture de l’ap pel.
Par exemple: Date et heure, durée, nu mé ro ap pe lé, type de com mu ni ca tion, coûts et les éven tuels nu mé ros de pro jet.
Il y a deux ty pes d’en re gis tre ment pour les com mu ni ca tions ve nant de l’ex té rieur.

· Seu les les com mu ni ca tions qui ar ri vent  et do tées d’un nu mé ro de pro jet sont en re gis trées.

· Tou tes les com mu ni ca tions qui ar ri vent sont en re gis trées.

Sortie des jeux de données de communication

Pour la sortie des jeux de don nées de com mu ni ca tions mé mo ri sés, vous avez le choix entre plu sieurs pos si bi li tés. Par
exemple:

· So rite sur une im pri mante connectée à l’in ter face RS232

· Sortie sur or di na teur ou po rable par l’in ter mé diaire de l’in ter face RS232 ou USB

· Con nexion RNIS in terne

· Rac cor de ment ré seau LAN

Affichage des coûts de communication

Les don nées re la ti ves aux coûts de com mu ni ca tion / conver sa tion peu vent être af fi chées sur tout ter mi nal qui est
com pa tible avec cette ca rac té ris tique. Les ter mi naux RNID et ana lo gi ques uti li sent des mé tho des dif fé ren tes pour la
trans mis sion et l’af fi chage des coûts de com mu ni ca tion.

Compteur d’abonné

Pour chaque abon né in té rieur, l’au to com mu ta teur gère un comp teur d’a bon né basé sur les in for ma tions ta ri fai res
trans mi ses. Ce comp teur to ta lise les coûts des com mu ni ca tions in di vi duel les.Il est pos sible d’af fi cher les comp teurs
des abon nés in té rieurs en uti li sant le menu de l’au to com mu ta teur ou le pro gramm de taxes.Vous pou vez éga le ment
ef fa cer les comp teurs.

Compte des coûts de communication (limite de coût, compte d’argent de poche)

Un compte des coûts de com mu ni ca tion peut être ins tal lé pour chaque abon né in terne. Dans ce compte sont dé ter -
mi nés les mon tants qui sont mis à dis po si tion de l’a bon né pour té lé pho ner. Une fois les mon tants épui sés, le cor res -
pon dant ne peut plus té lé pho ner qu ’en in terne. Si la li mite est at teinte pen dant une conver sa tion, celle-ci peut quand
même être menée à son terme. Après l’aug men ta tion ou l’ef fa ce ment des mon tants sur le compte des coûts de com -
mu ni ca tion, les conver sa tions ex té rieu res re de vien nent pos si bles.

In ter rom pre la conn ex ion In ter net à part ir du té lé pho ne

Une connexion Inter net exis tante peut être in ter rompue à par tir de n’im porte quel té lé phone par le biais d’une pro -
cé dure de com mande.

Coûts de com mu ni ca tion  / de con ver sa tion  In ter rom pre la conn ex ion In ter net à part ir du té lé pho ne

24



b #66# q a

Dé cro cher le com -
bi né

Inter rompre la connexion Inter net Va li da tion po si tive Rac cro cher le com bi né

Menu de sys tème de l’au to com mu ta teur

L’au to com mu ta teur met à dis po si tion des té lé pho nes sys tème un menu spé cial avec des fonc tions ty pi ques sys tème.
Le menu et les fonc tion na li tés cor res pon dan tes sont ad mi nis trés ex clu si ve ment dans l’au to com mu ta teur.
Sont dis po ni bles dans le menu de sys tème les ca rac té ris ti ques de puis sance sui van tes (exem ples):
Ré per toir té lé pho nique de l’au to com mu ta teur, Fol low me, Appel di rect, Com mu ta tion des va rian tes d’ap pel, Re cen -
se ment des coûts, Infor ma tions RCR, Fonc tions d’hôtel

Remarque:
Vous pou vez chan ger la langue af fichée. Pour ce faire, la langue dé sirée doit être ins tallée par le pro gramme de ré -
per toire té lé pho nique. 

Vous at tei gnez le menu de l’au to com mu ta teur en sui vant la no tice d’u ti li sa tion du té lé phone de sys tème.

Té lé pho nes de sys tè me

Pour chaque abon né in té rieur, l’au to com mu ta teur gère un comp teur d’a bon né basé sur les in for ma tions ta ri fai res
trans mi ses.L’au to com mu ta teur met à dis po si tion des té lé pho nes sys tème un menu spé cial et des fonc tions par ti cu -
liè res ad di tion nel les.
Vous avez la pos si bi li té de pro gram mer sur les té lé pho nes de sys tème et sur les cla viers sup plé men tai res (en op tion)
des tou ches de fonc tion.La des crip tion, le ré glage et l’u ti li sa tion de ces fonc tions peu vent être trou vés dans la no tice
d’u ti li sa tion du té lé phone système.

Remarque:
Si vous sai sis sez un nu mé ro d’ap pel pour le com po ser via un four nis seur d’ac cès SIP, l’é di tion du nu mé ro com po sé
ne se fera que 5 se con des en vi ron après la saisie du der nier chiffre. Si vous ter mi nez la saisie d’un nu mé ro de té lé -
phone en ap puyant sur la touche dièse, le nu mé ro sera im mé dia te ment com po sé. Pour ce faire, l’ap pa reil ter mi nal
doit pou voir com po ser le dièse dans l’ins tal la tion té lé pho nique. 

In ter com mu ni ca tion

L’in ter com mu ni ca tion peut s’en suivre vers des té lé pho nes sys tème et vers des té lé pho nes RNIS el meg. Si une
connexion d’in ter com mu ni ca tion n’est pas finie par un des deux abon nés, alors cette connexion fi nit au to ma ti que -
ment après un temps dé fi ni dans l’au to com mu ta teur (en vi ron 2 minutes).

Per mettre ou blo quer la ré cep tion d’ap pels d’in ter com mu ni ca tion

b * / # 590 q a

Dé cro chezle com -
bi né

Au to ri sa tion d’in ter com mu ni ca tion /
Ver rouil lage de l’in ter com mu ni ca tion

Va li da tion
po si tive

Rac cro chez
le com bi né

In ter com mu ni ca tion Menu de sys tème de l’au to com mu ta teur

25



Ser vice

Con fi gu ra ti on des foncti on na li tés en uti li sant un té lépho ne

Dif fé rents ré gla ges sont pro té gés par le PIN 1 de l’au to com mu ta teur. Le PIN1 ré glé par dé faut est le 0000. Veuil lez
gar der votre PIN 1 dans un en droit pro té gé, car en cas de perte du PIN 1 vous ne pou vez plus confi gu rer l’au to com -
mu ta teur en uti li sant un té lé phone. S’il vous ar ri vait d’ou blier votre PIN 1, veuil lez vous adres ser à votre re ven deur
spé cia li sé.

L’ac cès à dis tance à l’au to com mu ta teur (ac tion à dis tance) est pro té gé par PIN 2. 
L’ac cès à dis tance par le PIN 2 sur 6 po si tions n’est pos sible que si ce PIN 2 a été mo di fié in di vi duel le ment,
c’est-à-dire que le ré glage de dé faut ne contient plus 000000.

Remarque:
Annexé à la pré sente no tice d’u ti li sa tion vous trou ve rez une page re pliable avec les co des nu mé ri ques né ces sai res à
confi gu rer les fonc tion na li tés par l’in ter mé diaire d’un té lé phone.Ces co des nu mé ri ques sont nor ma le ment des ti -
nés pour les ad mi nis tra teurs du sys tè mes et pour les tech ni ciens de l’au to com mu ta teur. Dé ta chez cette page, si vous 
ne vou lez pas voir ces co des nu mé ri ques uti li sés par une autre per sonne.

Après l’entrée dans la confi gu ra tion vous pou vez ré gler les fonc tion na li tés par les co des nu mé ri ques dé crits. Le té lé -
phone que vous uti li sez pour la pro gram ma tion n’est pas ac ces sible pen dant la confi gu ra tion de l’au to com mu ta teur.
A la fin de la confi gu ra tion réussie, vous en ten dez la to na li té de va li da tion po si tive. Vous pou vez alors confi gu rer la
fonc tion na li té sui vante. Si vous met tez plus de 40 se con des entre les sai sies suc ces si ves, l’au to com mu ta teur fi nit la
confi gu ra tion et vous en ten dez la to na li té «oc cu pé».  Tou tes les en trées fi nies jus qu ’à ce mo ment et confir mées par
une to na li té de va li da tion po si tive sont mé mo ri sées après avoir rac cro ché le com bi né. La mé mo ri sa tion se fait pen -
dant 10 se con des après avoir rac cro ché le com bi né. Pen dant ce temps il ne faut pas com men cer une nou velle confi gu -
ra tion de l’ins tal la tion ou in ter rompre l’a li men ta tion au ré seau de l’au to com mu ta teur.

Ac cès de ser vi ce

Cette ca rac té ris tique vous per met de confi gu rer votre au to com mu ta teur de puis le centre de ser vice après-vente de
votre dis tri bu teur ou de faire té lé char ger le lo gi ciel cou rant de l’au to com mu ta teur. Vous pou vez ini tier cette fonc -
tion de puis un té lé phone in terne bran ché sur votre au to com mu ta teur ou li bé rer votre au to com mu ta teur à être ac -
ces sible de puis un PC ex té rieur (par exemple ce lui de votre re ven deur spé cia li sé).

Communication sortante de service (solution à deux voies B)

g Vous ap pe lez le centre de ser vi ces. Vous êtes connec té avec un tech ni cien des ser vi ces qui vous ex plique la suite de l’o pé ra -
tion. 

R Après l’in vi ta tion du tech ni cien vous ac tion nez la touche R. Vous en ten dez la to na li té d’ap pel in terne.

*792 Com po sez le code *792.

Si vous dé si rez éta blir une connexion de ser vice avec les ser vi ces de main te nance et de dia gnos tic, en trez le code nu mé -
rique *794.

t Com po sez le nu mé ro du centre de ser vice après-vente.

# Ter mi nez l’entrée.

q Vous en ten dez la to na li té po si tive de va li da tion. 

g Vous êtes re con nec té en suite avec le tech ni cien et vous pou vez lui par ler. 

Communication sortante de service (solution à 1 voie B)

b *792 t # g a

Dé cro chez le
com bi né

Nu mé ro d’ap pel du
centre de ser vi ces

Con nexion au centre
de ser vi ces

Rac cro chez
 le com bi né

Si une connexion au centre de ser vi ces est en cours, vous en ten dez la mu sique d’at tente in terne. 

Ser vice Con fi gu ra ti on des foncti on na li tés en uti li sant un té lépho ne

26



Lorsque les don nées sont trans mi ses, le centre de ser vi ces fi nit la connexion.Vous en ten dez la to na li té «oc cu pé».

Terminer une communication entrante de service en cours

Vous pou vez mettre fin à une com mu ni ca tion établie par le centre de ser vice de la ma nière sui vante:

b #792 q a

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Programmer l’autorisation pour une communication de service entrante

Vous pou vez au to ri ser votre au to com mu ta teur pour l’ac cès à dis tance d’un abon né.L’au to ri sa tion d’ac cès pour l’au -
to com mu ta teur vaut pour 30 mi nu tes.

b *782 q a

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Mettre en place une activation pour une communication de service entrante (sans vérification de la
sous-adresse)

Vous pou vez ac ti ver l’au to com mu ta teur pour la connexion d’un cor res pon dant ex terne. L’au to com mu ta teur est ac -
ti vé pour une durée de 30 mi nu tes.  

b #782 q a

Dé cro cher le
com bi né

Va li da tion po si tive Rac cro cher le com bi né

Supprimer l’autorisation pour la communication de service à distance

Vous pou vez ef fa cer une au to ri sa tion d’entrée pour un cor res pon dant ex té rieur. Cela ne pro vo que ra ce pen dant pas
la cou pure d’une com mu ni ca tion d’ac cès à dis tance déjà en cours.

b #799 q a

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

En trée RAS pour le di ag nos tic de la pas ser el le

Autorisation pour 30 minutes

Vous pou vez au to ri ser l’entrée d’un cor res pon dant ex terne dans l’au to com mu ta teur. L’au to ri sa tion de l’au to com -
mu ta teur est va lable pen dant 30 mi nu tes.

b *52# q a

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Autorisation pour 30 minutes avec numéro de téléphone prédéfini

Vous pou vez au to ri ser l’entrée d’un cer tain cor res pon dant ex terne dans l’au to com mu ta teur. L’au to ri sa tion de l’au -
to com mu ta teur est va lable pen dant 30 mi nu tes et si le nu mé ro de l’ap pe lant cor res pond au nu mé ro confi gu ré. 

b *52 t # q a

Dé cro chez le
com bi né

Com po sez le nu mé ro
d’ap pel ex terne

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi -
né

En trée RAS pour le di ag nos tic de la pas ser el le Ser vice

27



Effacer l’autorisation

Vous pou vez ef fa cer une connexion de ser vice per met tant l’ac cès d’un cor res pon dant ex terne. Ceci ne met pas fin à
une connexion de ser vice déjà ac tive.

b #52 q a

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion po si tive Rac cro chez le com bi né

Ser vice En trée RAS pour le di ag nos tic de la pas ser el le

28



Indice

A

Accès au to ma tique au ré seau . . . . . . . . . . . 5

Accès de ser vice . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Affec ter des nu mé ros de pro jet . . . . . . . . . 10

Affi chage des coûts de com mu ni ca tion . . . . . 24

Annonce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Appel

prendre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Appel d'as si gna tion . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Appel de si gna li sa tion . . . . . . . . . . . . . . 21

B

Blo cage du té lé phone . . . . . . . . . . . . . 23-24

C

Call Through. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Cap ta tion

à par tir du ré pon deur . . . . . . . . . . . . . 6

Cap ta tion des ap pels pour un abon né spé ci fique 6

Cla vier (ré seau di rect) . . . . . . . . . . . . . . 11

Co des nu mé ri ques mo di fiés . . . . . . . . . 22-23

Com mu ni ca tion de ser vice, en trante . . . . . . 27

Com mu ni ca tion de ser vice, sor tante . . . . . . 26

Com mu ta tion tem po raire de l'au to ri sa tion . . . 8

Compte ar gent de poche . . . . . . . . . . . . . 24

Compte des coûts de com mu ni ca tion. . . . . . 24

Comp teur d'a bon né . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Con fé rence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Con fé rence à trois . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Con fi gu ra tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Con fir mer l\rquote ap pel d\rquote alarme. . . 22

Con nec ter en ré seau (ECT). . . . . . . . . . . . 14

Con ver sa tion avec la per sonne à l'o ri gine du si gnal
d'ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Coûts de com mu ni ca tion. . . . . . . . . . . . . 24

D

Dé cla ra tion de confor mi té . . . . . . . . . . . . B

Des crip tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Dial au tho ri za tion with PIN . . . . . . . . . 23-24

Dis po si tif de por tier. . . . . . . . . . . . . . . . 21

Double com mu ni ca tion . . . . . . . . . . . . . 12

Double com mu ni ca tion ou verte . . . . . . . . . 12

E

ECT (connec ter deux abon nés) . . . . . . . . . 14

Équi pes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

F

Flash . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Fol low me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Fonc tion de touche . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Fonc tions d'ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

G

Gâche élec trique. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

I

Iden ti fier un ap pe lant mal veil lant (in ter cep tion)10

Instal ler / sup pri mer Fol low me de l'ex té rieur . 18

Inter cep tion (Iden ti fier un ap pe lant mal veil lant)10

Inter com mu ni ca tion . . . . . . . . . . . . . . . 25

Inter rompre la connexion Inter net à par tir du té lé -
phone. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

L

Langue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Li mite de coût . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Liste d'ap pels de si gna li sa tion . . . . . . . . . . 21

M

Marque CE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B

Me nu de sys tème . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Mes sage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Mo bile Inte gra tion . . . . . . . . . . . . . . . . 18

N

Ne pas dé ran ger . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Indice



Ne pas en voyer tem po rai re ment son propre nu mé ro
d'ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Nu mé ro d'ap pel

fixer pour la pro chaine conver sa tion . . . . . 7

Nu mé ro ta tion abrégée de puis le ré per toire té lé pho -
nique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Nu mé ro ta tion par blocs . . . . . . . . . . . . . 18

P

Panne de sec teur . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-4

Par ler al ter na ti ve ment avec deux in ter lo cu teurs14

Par ler si mul ta né ment avec deux in ter lo cu teurs 15

Per mettre / blo quer le si gnal d'ap pel d'une autre
conver sa tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Por tier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Poste com bi né . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Prendre une conver sa tion an noncée par un si gnal
d'ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Pro gram mer l\rquote état de la chambre d\rquote hô -
tel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Pro tec tion d'ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

R

Rap pel au to ma tique

ef fa cer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

pro gram mer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

si oc cu pé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

si sans ré ponse . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Ré gler le ré veil té lé pho nique par le té lé phone de la
chambre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Ré gler le ré veil té lé pho nique par le té lé phone de la ré -
cep tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Ren voyer un ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Ré per toire té lé pho nique . . . . . . . . . . . . . . 8

Ré pon deur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Ré seau di rect (cla vier) . . . . . . . . . . . . . . 11

Ré ser ver un fais ceau . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Re set té lé pho nes de sys tème . . . . . . . . . . . 20

Ré veil té lé pho nique . . . . . . . . . . . . . . . . 20

S

Ser vice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26-28

Si gnal d'ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

prendre l'ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Sortie des jeux de don nées de com mu ni ca tion 24

Sur veil lance de la salle . . . . . . . . . . . . . . . 9

Sym bo les . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

T

Té lé ho ner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Té lé phone de la chambre. . . . . . . . . . . . . 20

Té lé phone de la ré cep tion . . . . . . . . . . . . 20

Té lé pho nes de sys tème . . . . . . . . . . . . . . 25

Té lé phonie

ex terne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

in terne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Té lé phonie ex terne avec ac cès au to ma tique 
au ré seau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Trans fé rer une conver sa tion exis tante en uti li sant un
té lé phone ana lo gique . . . . . . . . . . . . . . . 13

Trans fert d'ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Trans mettre des ap pels . . . . . . . . . . . . . . 14

U

UbA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Uti li sa tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-19

Uti li sa tion des té lé pho nes de sys tème . . . . . 25

V

Va-et-vient . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Va rian tes d'ap pel . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Va rian tes d'ap pel pour équi pes . . . . . . . . . 16

Vous pou vez prendre la conver sa tion de puis votre ap -
pa reil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Indice



Con fi gu ra tion en uti li sant un té lé phone (ad mi nis tra teurs)

Remarque:
La pro cé dure sui vante doit être exé cutée une fois au dé but de la confi gu ra tion:

b ** q ==== q

Dé cro chez le
com bi né

Va li da tion po si tive Entrez PIN 1 Va li da tion po si tive

Mo di fiez PIN 1 ou PIN 2

911 ou 912 t t q

Mo di fiez
PIN 1 (4 po si tions)

Mo di fiez
PIN 2 (6 po si tions) 

Entrez nou veau 
PIN

Entrez le nou veau 
PIN (confir mer)

Va li da tion po si tive

Pro gram mer un trans fert d’ap pel (1 - im mé diat, 2 - si oc cu pé, 3 - dif fé ré)

7 1/2/3 =x& !x$ X t t q

Sé lec tion nez le
type de trans -

fert d’ap pel

Mo dule Con nexion Index de nu -
mé ros d’ap pel

Sé lec tion ser -
vice

N° ex té rieur

Effa cer un trans fert d’ap pel (1 - im mé diat, 2 - si oc cu pé, 3 - dif fé ré)

7 1/2/3 =x& !x$ X t # q

Sé lec tion nez le
type de trans -

fert d’ap pel

Mo dule Con nexion Index de nu -
mé ros d’ap pel

Sé lec tion ser -
vice

Com mu ter Rou tage à coûts ré duits (RCR)

781 1  /  2  /  # q

Code nu mé rique Call by Call / Call by Call avec ta -
bleaux ta ri fai res / dé sen clen cher

Va li da tion po si tive

Au to ri ser / blo quer l’ac cès à dis tance

780 */# q

Code nu mé rique Au to ri ser / blo quer l’ac cès à dis tance Va li da tion po si tive

Ré glage de la date et de l’heure

98 =!x
§!

=!x!
"

==x)
)

==
x"§

==
x%)

q

Ré gler l’heure Jour Mois Année Heure Mi nute Va li da tion po -
si tive

Re mise à zéro de l’im pres sion des don nées de com mu ni ca tion

809 q

Code nu mé rique Va li da tion po si tive

Con fi gu ra tion en uti li sant un té lé phone (ad mi nis tra teurs)

31



Re mettre à zéro les comp teurs de tous les abon nés in ter nes 

850 t   ou   *

Code nu mé rique Nu mé ro d’ap pel in terne (pour un) ou  
* pour tous les abon nés in ter nes

Instal ler le compte des coûts de com mu ni ca tion

830 t t # q

Code nu mé rique N° in terne Mon tant (6 po si tions maxi., 
avec un fac teur de 100)

Va li da tion po si tive

Effa cer le compte des coûts de com mu ni ca tion

830 t # q

Code nu mé rique N° in terne Va li da tion po si tive

Con nec ter / Dé con nec ter le compte des coûts de com mu ni ca tion pour abon né

890 t */# q

Code nu mé rique N° in terne Enclen cher / Dé sen clen cher Va li da tion po si tive

Sortie à tra vers l’in ter face sé rielle des jeux de don nées de com mu ni ca tion

80 * / # q

Code nu mé rique Enclen cher / Dé sen clen cher Va li da tion po si tive

Ré ta blir les ré gla ges de base (réi ni tia li sa tion)

999 a

Code nu mé rique

Réi ni tia li sa tion d’un seul abon né in té rieur ou de tous les abon nés in té rieurs

900 t  ou   * q

Code nu mé rique Nu mé ro d’ap pel in terne (pour un) ou * pour tous les abon nés in ter nes Va li da tion po si tive

Au to ri sa tion pen dant 5 mi nu tes pour l’en re gis tre ment d’un com bi né DECT

782* q

Code nu mé rique Va lid. po si tive

Con fi gu ra tion en uti li sant un té lé phone (ad mi nis tra teurs)

32



No ti ce d'uti li sa ti on
Fran çais

el meg ICT



bintec elmeg GmbH
Süd west park 94
D-90449  Nürn berg

Vous trou vez les in for ma tions de sup port et de ser vi ce sur no tre site in ter net
www.bintec-elmeg.com à la sec ti on Ser vi ce / Sup port

Sous ré ser ve de mo di fi ca tions
Ver si on 6 / 20131216


